
1. Smluvní strany 

1.1 Objednatel: 
Jihočeská univerzita v c'.eských Budějovicích, Zdravotně sociální fakulta, 

veřejná vysoká škola univerzitního typu 
se sídlem: J. Boreckého 1167/27, 370 11 české Budějovice 
zastoupená: prof. PhDr. Valérií Tóthovou, Ph.D., děkankou fakulty 
pověřená osoba ve věcech smluvních: Ing. Jan Bednář, Ph.D., tajemník fakulty, 

 
pověřená osoba za realizaci smlouvy: Ing. Bohumír Šindelář, 
vedoucí provozně technického oddělení,  
IČ: 600 766 58 DIČ: CZ60076658 
bankovní spojení:  

1.2 Zhotovitel: 
Zdeněk c'.ejna 

se sídlem Netolická 1, 370 05 České Budějovice, 
IČ:06965270 DIČ: CZ8009061401 
Bankovní spojení:   

číslo účtu:  
Telefon:  

uzavřeli dnešního dne, měsíce a roku podle§ 536 a násl. z. č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník, 
tuto 

Smlouvu o dílo 

2. Účel smlouvy 

1. Ko·nstatuje se, že návrhem na uzavření této smlouvy je nabídka dodavatele, podaná v zadávacím 

řízení na veřejnou zakázku, uzavřenou výzvu, č. VZ-E0-18/013 s názvem „Obsluha výměníkové 

stanice" (dále jen „veřejná zakázka", zadávané mimo režim zákona č. 137 /2006 Sb., o veřejných 

zakázkách, ve znění pozdějších předpisů a dle vnitřních předpisů JU, která je objednatelem v rámci 

těchto smluvních podmínek akceptována). 

2. Účelem této smlouvy je založení a úprava obchodně-právního závazkového vztahu mezi 
smluvními stranami dle článku 1. této smlouvy, v rámci něhož se zhotovitel zavazuje provádět 
pro objednatele jednotlivá dílčí plnění řádně a včas , svým jménem a na vlastní nebezpečí, 
z důvodu zajištění řádného chodu výměníkové stanice v objektu objednatele. 

1 



3. Předmět smlouvy 

1. Zhotovitel se zavazuje provádět svým Jmenem a na vlastní nebezpečí údržbu provozu 
výměníkové stanice (dále jen „VS") v objektu objednatele č. p. 27 J. Boreckého, České 
Budějovice. 

2. Za provádění údržby provozu VS 1 x týdně je požadován následující rozsah prací: 
a) zajištění servisu preventivní činnosti údržby VS : 

provádění činností dle provozního předpisu TNP 027 

odstraňování poruch, které vyplývají z provozu VS 
b) provádění revizí VS dle vyhlášek č. 18/1979 Sb. a 73/2010Sb. v platném znění 

c) provádění oprav zařízení VS: 
odstranění závad, které mohou způsobit odstavení zařízení 

provádění plánovaných oprav 

provádění oprav řídicího systému 
d) provádění oprav poruch, které jsou vyvolané činností zhotovitele 

odstavců b) a c) 
e) provádění obsluhy řídicího systému 

3. Za řádné splnění předmětu plnění se považuje zajištění bezpečného a plynulého provozu VS 
v provozním a technickém stavu, vyhovujícím platným ČSN, ON a českým technickým normám, 
které se vztahují k předmětu smlouvy, které jsou při plnění této smlouvy závazné a k 

příslušným dalším předpisům. 

4. Zhotovitel je povinen postupovat při provádění svých dílčích plnění dle provozního předpisu 
TNP 027. Objednatel seznámí zhotovitele s tímto předpisem před nástupem k provedení 
prvního dílčího plnění této smlouvy. 

5. V zápise bude uveden datum a přesný čas započetí opravy nebo revize, eventuální závada a 
způsob jejího odstranění, uvedení, zda je zařízení schopné provozu po provedené opravě, 
datum a přesný čas ukončení opravy, jméno a podpis pracovníka zhotovitele. 

6. Po ukončení revize zařízení bude zhotovitel postupovat ve smyslu vyhlášek č. 18/1979 Sb. a 

73/2010 Sb. 

4. Místo plnění 

1. Poža9ovaná dílčí plnění dle čl. 3 této smlouvy budou provedena v objektu objednatele -

výměníková stanice. 

5. Doba plnění 

1. Zhotovitel je povinen zajistit odstranění závad, které mohou způsobit odstavení zařízení ihned, 
nejpozději však do S hodin od telefonického nahlášení závady zhotoviteli nebo zjištění při 
provádění obchůzky, případně ve lhůtě dohodnuté s objednatelem. 

2 



6. Smluvní cena 

1. Cena za činnosti specifikované v čl. 3, bod a),b) této smlouvy je stanovena dohodou smluvních 
stran ve výši 10. 195 Kč měsíčně, bez DPH. 

2. Při provádění plnění dle čl. 3. odst. c) této smlouvy budou práce fakturovány hodinovou 
sazbou ve výši 490 Kč bez DPH. 

3. Plnění dle čl. 3. odst. d) této smlouvy bude provedeno na náklady zhotovitele. 

4. Přesáhne-li předpokládaná celková cena u běžné opravy 30% z ceny nového zařízení VS, je 
zhotovitel povinen písemně vyrozumět objednatele před započetím prací. Objednatel je na 
základě vyrozumění zhotovitele povinen bez zbytečného odkladu písemně vyrozumět 
zhotovitele, zda na provedení opravy trvá. 

5. Ceny uvedené v čl. 6 této smlouvy jsou bez DPH a jsou platné pro rok 2018. V následujících 
letech je zhotovitel oprávněn jedenkrát za rok jednostranně zvýšit až o tolik procent, kolik 
činila roční míra inflace oficiálně vyhlášena českým statistickým úřadem za předchozí 
kalendářní rok. Pokud zhotovitel písemně nepožádá nebo objednatel neodsouhlasí změnu do 
15. února běžného roku, platí ceny odsouhlasené v předešlém roce. 

7. Platební a fakturační podmínky 

1. Faktury budou obsahovat náležitosti účetních dokladů podle z. č. 563/1991 Sb., o účetnictví a 
náležitosti daňového dokladu dle§ 12 z. č. 588/1992 Sb., o dani z přidané hodnoty v platném 
znění. Faktury budou rovněž obsahovat číslo této smlouvy objednatele, rozpis provedených 
prací, počet odpracovaných hodin a rozpis použitých náhradních dílů . Faktury budou zasílány 
elektronicky na efaktury@jcu.cz. Splatnost je 21 dní. Datem úhrady ( splnění) se rozumí datum 
předání příkazu k úhradě dlužné částky financující bance ve prospěch banky a účtu 

zhotovitele. Identifikačn í údaje banky zhotovitele jsou shodné se smlouvou. 

2. Zhotoviteli vzniká právo fakturace po řádném provedení a předání jednotlivých dílčích plnění 
dle čl. 3 této smlouvy a na základě oprávněným zástupcem objednatele ve věcech realizace 
smlouvy. 

3. Objednatel je oprávněn vrátit zhotoviteli fakturu, která nemá všechny náležitosti. V takovém 
případě pozbývá účinnosti doba splatnosti faktury a nová lhůta splatnosti začne opět běžet 
po dor~čení opravené, věcně správné faktury. 

4. Při prodlení ve věci platby je zhotovitel oprávněn uplatňovat na objednateli úrok z prodlení ve 
výši 0,05% z dlužné částky za každý den prodlení s výjimkou případů, kdy je prodlení 
objednatele způsobeno neposkytnutím součinnosti způsobeno neposkytnutím součinnosti 
nebo nečinností zhotovitele. 

8. Odpovědnost zhotovitele 

1. Zhotovitel je povinen postupovat při provádění činnosti dle čl. 3. této smlouvy s odbornou 
péčí, odpovídá za dodržení všech sjednaných podmínek a požadavků . 

2. Zhotovitel odpovídá za všechny škody, které vzniknou v dů s ledku provádě n í p lnění dle čl. 3. 
této smlouvy, pokud neprokáže, že š kodě nemohl zabránit ani při vynaložení veškeré odborné 
péče. 

3 



3. Zhotovitel odpovídá za řádné a včasné plnění. Jeho plnění má vady, pokud nebude 
požadované plnění provedeno v dohodnutém termínu a požadované kvalitě. Zjistí-li 
objednatel, že zhotovitel provedl dílo v rozporu se svými povinnostmi, je zhotovitel na pokyn 
objednatele povinen neprodleně odstranit vady, vzniklé vadným prováděním, na své náklady. 
V ostatním platí obecné podmínky odpovědnosti za vady dle obchodního zákoníku. 

4. Na všech pracovištích, na kterých se bude provádět plnění díla, a v pronajatých prostorách 
zajišťuje zhotovitel péči o bezpečnost a ochranu zdraví při práci a požární ochranu ve smyslu 
platných obecně závazných předpisů a za škody, které vzniknou jejich případným porušením. 
Zhotovitel je povinen před předáním jednotlivých plnění provést úklid pracoviště a zajistit 
odvoz odpadu vzniklého z plnění dle čl. 3 této smlouvy na své náklady. U poškozených a 
vyměněných dílů vždy rozhodne objednatel po konzultaci se zhotovitelem, jak s nimi bude 
naloženo. 

S. Na provedené práce, jejich jakost a kvalitu poskytuje zhotovitel záruku po dobu S let ode dne 
protokolárního převzetí díla objednatelem. Záruka na zabudované náhradní díly, jejich jakost a 
kvalitu je 6 měsíců ode dne protokolárního převzetí díla objednatelem. U náhradních dílů, 

které mají jinou záruční dobu, platí záruční doba stanovená výrobcem. Zhotovitel předá 
příslušné záruční listy objednateli při předání díla. Zabudované náhradní díly budou splňovat 
požadavky zákona č. 22/1997 Sb. a souvisejících předpisů. Současně zhotovitel prohlašuje, že 
materiál, použitý při provádění díla dle čl. 3 smlouvy nebude obsahovat zdraví nebezpečné 
látky, zvláště pak polychlorované bifenyly (PCB), azbest, chlor, fluor nebo rtuť. 

6. Zhotovitel zajistí bezplatně na základě telefonické výzvy objednatele, která bude dodatečně 
zhotoviteli zaslána písemně (email), odstranění vad (poruch) ihned, nejpozději však do S 
hodin v rámci záručních oprav, a to od okamžiku přijetí telefonického oznámení vady. 
V případě, že vadu nebude možno odstranit ihned, dohodne zhotovitel s oprávněným 
pracovníkem objednatele písemně náhradní termín k dokončení odstranění vady. O 
provedené záruční opravě bude sepsán mezi zhotovitelem a oprávněným pracovníkem 
objednatele za realizaci smlouvy zápis, který bude odsouhlasen oběma smluvními stranami. 
Tento zápis bude zhotovitelem zaslán odpovědným pracovníkům objednatele, zodpovědným 
za realizaci smlouvy. 

7. Záruční doba se pozastavuje na dobu ode dne uplatnění reklamace u zhotovitele a dále 
pokračuje dnem od ukončení reklamačního řízení. 

9. Způsob předání díla 

1. Objednatel je oprávněn odmítnout převzetí díla nebo jeho částí, jestliže byly zjištěny vady a 
nedodělky. Za vady a nedodělky se považuje takové plnění, které nebylo provedeno 
v požadovaném rozsahu a kvalitě. O předání nového plnění v rámci odstranění vady a 
odpovědnosti za vady tohoto plnění platí ustanovení této smlouvy. 

10. Zajinění závazku 

1. Pro případ, že zhotovitel neprovede plnění z této smlouvy řádně a včas, se sjednává smluvní 
pokuta 100 Kč za každý případ i započatý den prodlení, pokud nebude prodlení z viny 
objednatele. Smluvní pokuta za prodlení z odstranění vad a nedodělků činí 100 Kč za každý 
den prodlení až do dne, kdy budou vady nebo nedodělky odstraněny. 

4 



2. Smluvní pokuta nemá vliv na náhradu škody vzniklé nesplněním smluvních povinností. Smluvní 
pokutu a případnou náhradu škody uhradí zhotovitel na základě řádného vyúčtování, 

předloženého objednatelem a doloženého příslušnými průkazními doklady. 

3. Objednatel má vůči zhotoviteli rovněž nárok na náhradu škody vzešlé z vady díla. Odstranění 
této vady nemá vliv na nárok objednatele na smluvní pokutu a náhradu škody. 

4. Jestliže si strany při obchodním styku vzájemně poskytnou informace tvořící obchodní 
tajemství nebo označené jako chráněné, nesmí strana, které byly tyto informace poskytnuty, je 
prozradit třetí osobě ani je použít v rozporu s jejich účelem pro své potřeby. Poruší-li některá 
ze stran tuto povinnost, je povinna k náhradě škody vzniklé druhé straně a ke smluvní pokutě 
ve výši 500 Kč za každé porušení povinnosti ochrany chráněných informací a obchodního 
tajemství. Tím není dotčena hmotná a trestní odpovědnost fyzických osob, které za smluvní 
stranu jednaly a závazek ochrany utajení nedodržely. 

11. Platnost smlouvy 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, 4 roky. 

12. Chráněný charakter smlouvy 

1. Smluvní strany jsou povinny řídit se zákonem č. 1 O 1 /200 Sb. O ochraně osobních údajů. 

2. Smluvní strany jsou povinny řídit se Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 
ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů 
a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (dále jen „obecné nařfzenf o 
ochraně osobnfch údajů" nebo „GDPR") 

3. Zhotovitel se zavazuje zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o nichž se dozví 
u objednatele při plnění závazků dle Smlouvy nebo v souvislosti s ním. 

4. Smlouva podléhá dle zákona č. 340/201 S Sb. zveřejnění v registru smluv MV ČR. Důvěrné 
informace a osobní údaje vyplývající z předchozích bodů budou před zveřejněním redigovány. 
Zveřejnění zajistí objednatel. 

5. Smluvní strany se vzájemně zavazují, že budou chránit a utajovat před třetími osobami 
chráněné informace a skutečnosti, tvořící obchodní tajemství, které byly vzájemně stranami 
poskytnuty v rámci tohoto obchodně-právního vztahu nebo při běžném obchodním styku. 
Závazek chráněných informací trvá po celou dobu trvání skutečností tvořící obchodní 
tajemství. 

6. Smluvní strany dále neposkytnou údaje o zařízeních, provozu, cenách a podobné údaje, které 
se dozvěděly v souvislosti s plněním této smlouvy třetím osobám bez výslovného souhlasu 
druhé. strany. Povinnost ochrany se týká i těch třetích osob, kterým poskytl informace 
zhotovitel se souhlasem objednatele k zajištění díla subdodávkami. V takovém případě 
odpovídá zhotovitel za to, že takové osoby budou zavázány k této povinnosti ochrany 
minimálně ve stejném rozsahu jako on sám. 

13. Další ujednání 

1. Jednotlivé požadavky na provádění prací podle čl. 3 této smlouvy jsou oprávněni předávat 
pracovníci pověření za realizaci smlouvy. 

2. Smlouva může být měněna nebo doplňována pouze písemnými dodatky odsouhlaseným 
oběma smluvními stranami. 

3. Tato smlouva může být ukončena dohodou smluvních stran nebo výpovědí kterékoli smluvní 

5 



strany ve lhůtě 3 měsíců. Výpovědní lhůta počne běžet od 1. dne mes1ce následujícího po 
doručení výpovědi druhé smluvní straně. Tímto není dotčena povinnost zhotovitele uhradit 
smluvní pokutu podle čl. 10 smlouvy. Výpověď musí mít písemnou formu . Objednatel může od 
této smlouvy odstoupit, pokud opakovaně zjistí nekvalitní provádění služeb založených touto 
smlouvou, a to s účinností ode dne následujícího po dni oznámení odstoupení od smlouvy. 

4. Vztahy touto smlouvou neupravené se řídí příslušnými ustanoveními obchodního zákoníku a 
není-li jich, pak souvisejícími ustanoveními občanského zákoníku. 

5. Zhotovitel prohlašuje, že je oprávněn odborně dílo provést za podmínek této smlouvy. 

6. Smlouva je vyhotovena ve dvou výtiscích s platností originálu. Po podpisu smlouvy obdrží 
každá ze smluvních stran po jednom výtisku. Všechny vymezené přílohy podepsané smluvními 
stranami jsou nedílnou součástí této smlouvy. 

7. Smluvní strany prohlašují a níže svým podpisem stvrzují, že se seznámily s obsahem této 
smlouvy a souhlasí s ním. Dále prohlašují a níže svým podpisem stvrzují, že tato smlouva je 
projevem jejich svobodné a vážné vůle. 

V českých Budějovicích dne: O 6 -08- 2018 

.. . .. . ... ... ... .. .... .. 
prof. PhDr. Valér;~·~ó·~· ... Ph.D. 

objednatel 

 

V českých Budějovicích dne:1 7 ·08· 2018 

......... -........... . 
něk Čejna 

zh ovitel 

6 




